
Via S. Lucia, 10 60027 OSIMO (AN) - C.F. 80012730422 - C.M. ANIC843003
Tel: 071 714528 - 071 7131569 - fax: 071 7231605
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Sito web: www.brunodaosimo.edu.it

AI DOCENTI:

Dayana Galassi, Maria Laura Maggiori, Fabiola Montevecchio, Elena Gianfelici,

Morena Buldrighini, Ofelia Castrignanò, Sonia Graciotti, Nazzarena Ciminari,

Alessia Politi, Evelyn Baldoni, Catia Curina

A tutto il personale

All’ALBO

OGGETTO: Nomina Referenti Scolastici per COVID-19 a.s. 2022/2023

VISTE le “Indicazioni strategiche ad interim per preparedness e readiness ai fini di mitigazione delle infezioni

da SARS-CoV-2 nell’ambito dei servizi educativi per l’infanzia gestiti dagli Enti locali, da altri enti pubblici e

dai privati, e delle scuole dell’infanzia statali e paritarie a gestione pubblica o privata per l’anno scolastico

2022 -2023” e le “indicazioni operative per i servizi educativi per l’infanzia e per le scuole dell’infanzia” e le

“Indicazioni strategiche ad interim per preparedness e readiness ai fini di mitigazione delle infezioni da

SARS-CoV-2 in ambito scolastico (anno scolastico 2022 -2023)”;

VISTA la nota ministeriale prot. AOODPIT 1998 del 19/8/2022 “Contrasto alla diffusione del contagio da

COVID-19 in ambito scolastico. Riferimenti tecnici e normativi per l’avvio dell’a.s. 2022/2023”;

VISTA la nota USR Marche prot. AOODRMA 8183 del 23/8/2022 “Prime indicazioni ministeriali per l’inizio

dell’anno  scolastico  2022-2023”;

VISTA la nota ministeriale AOODPPR 1199 DEL 29/8/2022 “Trasmissione del vademecum illustrativo delle

note tecniche concernenti le indicazioni finalizzate a mitigare gli effetti delle infezioni da Sars-CoV-2 in

ambito scolastico, nei servizi educativi per l’infanzia e nelle scuole dell’infanzia, per l’anno scolastico 2022

-2023” e l’allegato Vademecum.

CONSIDERATA la necessità di individuare il referente COVID-19 di ciascun plesso scolastico fra il personale

che garantisca, per le caratteristiche stesse del proprio servizio, la continuità della presenza nelle sedi

scolastiche dell’Istituto e la facile reperibilità da parte di tutti gli operatori scolastici;

ACQUISITA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte degli interessati;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DISPONE

di assumere personalmente il ruolo di “Referente COVID-19 d’Istituto” per l’anno scolastico 2022/23;

che i Referenti scolastici Covid-19 per l’anno scolastico 2022/23 sono così individuati:

PLESSO NOME E COGNOME REFERENTE

Arco Magico Dayana Galassi
Casa dei Bambini Maria Laura Maggiori
Madiba Fabiola Montevecchio
S. Giuseppe da Copertino Elena Gianfelici

Firmato digitalmente da MARIO MATTIOLI

ANIC843003 - AB8A300 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006265 - 13/09/2022 - VII.6 - U



Via S. Lucia, 10 60027 OSIMO (AN) - C.F. 80012730422 - C.M. ANIC843003
Tel: 071 714528 - 071 7131569 - fax: 071 7231605
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Sito web: www.brunodaosimo.edu.it

Sorriso dei Bimbi Morena Buldrighini
Bruno da Osimo Ofelia Castrignanò
Arcobaleno Sonia Graciotti
Madre Teresa di Calcutta Nazzarena Ciminari
Giovanni Paolo II Alessia Politi
C: Krueger Evelyn Baldoni
Secondaria San Biagio Catia Curina

Il suddetto personale è destinatario di adeguata formazione sugli aspetti principali di trasmissione del nuovo

coronavirus, sui protocolli di prevenzione e controllo in ambito scolastico e sulle procedure di gestione dei

casi COVID-19 sospetti o confermati. Il referente assente è sostituito dal Dirigente scolastico.

I Referenti dovranno svolgere le seguenti funzioni:

· sensibilizzazione, informazione e organizzazione del personale;

· verifica del rispetto della gestione COVID-19;

· monitoraggio delle relazioni e degli scambi nel caso della rilevazione di situazioni di contagio;

· collaborazione con il Dirigente nella gestione delle situazioni di contagio.

Il compenso per le funzioni svolte sarà definito in sede di contrattazione integrativa di istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Mario Mattioli

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

NOME E COGNOME: __________________________________________

FIRMA (per accettazione): __________________________________________

Firmato digitalmente da MARIO MATTIOLI


		2022-09-13T11:56:58+0200
	MARIO MATTIOLI




